และน่ีคือ “บาปทางวิชาการ”
การขโมยคัดลอกผลงานทางวิชาการเกิดขึ้นในงานวิจัยแทบทุกสาขาวิชา อาทิเช่น วิทยาศาสตร์
ธรรมชาติ, วิทยาศาสตร์ประยุกต์, สังคมศาสตร์, มนุษยศาสตร์, ศิลปกรรมศาสตร์, และสาขาวิชาชีพต่างๆ
การทุจริตทางวิชาการคืออะไร ?
ตามนโยบายใหม่ที่ก าหนดเก่ียวกับการประพฤติผิดทางงานวิจัย ปรับปรุงในปีพ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999)
[การประพฤติผิดทางวิจัยคือ] การท าปลอมขึ้น, การท าอย่างไม่ซ่ือตรง, หรือการขโมยคัดลอกผลงาน
ทางวิชาการ ในข้อเสนอ การด าเนินการ หรือ การทบทวนงานวิจัย หรือ ในการรายงานผลการวิจัย. . .